



# 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 20 年 2 月 4 日

上場会社名 株式会社 ダイドーリミテッド

コード番号 3205

上場取引所 東証・名証 第 1 部

(URL <http://www.daidoh-limited.com/>)

代表者 役職名 取締役社長 鳥越 孝治

問合せ先責任者 役職名 取締役経営管理室長 和賀 勇 TEL (03) 3257-5022

## 1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 12 月 31 日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	24,203	△5.8	766	△1.6	1,776	9.2
19 年 3 月期第 3 四半期	25,683	11.2	778	-	1,627	-
(参考) 19 年 3 月期	34,419		1,137		2,712	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株 当たり四半期（当期） 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	4,691	359.0	128.04	127.45
19 年 3 月期第 3 四半期	1,022	-	29.29	28.97
(参考) 19 年 3 月期	4,121		117.50	116.85

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	78,266	42,193	53.6	1,143.94
19 年 3 月期第 3 四半期	86,715	39,575	45.4	1,131.98
(参考) 19 年 3 月期	83,855	40,655	48.3	1,106.70

### 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキ ャッシュ・フロー	投資活動によるキ ャッシュ・フロー	財務活動によるキ ャッシュ・フロー	現金および現金 同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 3 四半期	△ 1,288	1,298	△ 4,416	3,344
19 年 3 月期第 3 四半期	1,591	△ 599	△ 1,500	1,740
(参考) 19 年 3 月期	3,427	4,919	△ 2,947	7,731

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	—	45.00	45.00
20年3月期	—		58.00
20年3月期(予想)		58.00	

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	32,100	1,000	2,300	5,000	136.47

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 : 有  
 新規 1社(社名 株式会社ガイドインターナショナル)  
 除外 1社(社名 ミリオンテックス株式会社)
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

\* 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において、当社が入手可能な情報に基づき判断して作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、業績予想につきましては、3、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご参照ください。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、企業業績の持続的な伸びもありましたが、原油価格を中心とした原材料の高騰により製品価格の値上げが報じられるなど、個人消費に関しては依然として厳しい情勢が続きました。

当第3四半期の業績につきましては、「お客様第一」「品質本位」の企業理念を基に事業改革を進めておりますが、衣料原料事業の中国工場群におきましては、豪州の大干ばつによる羊毛価格の高騰および原油価格の高騰による原材料価格の上昇、人民元高による為替の変動、人件費の上昇等のコストアップを販売価格に転嫁出来ない状況下であり、衣料製品事業におきましては、消費トレンドの多様化に加え、天候不順等の要因により全体的に厳しい状況となりました。

この結果、連結売上高は24,203百万円（前年同期比5.8%減）、連結経常利益1,776百万円（前年同期比9.2%増）、連結当期純利益は投資有価証券売却益を5,653百万円計上いたしましたことにより4,691百万円（前年同期比359.0%増）となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較して5,588万円減少し、78,266百万円となり、純資産は1,537百万円増加し42,193百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、減価償却費1,927百万円がありましたが、法人税等の支払3,626百万円の支出等により1,288百万円の支出超過となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券のポートフォリオの組替による売却10,391百万円、買い換えによる支出8,483百万円等により1,298百万円の収入超過となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済2,916百万円、配当金の支払1,645百万円の支出等により4,416百万円の支出超過となりました。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の連結通期業績予想につきましては、平成19年11月5日発表いたしました数値を変更いたしております。詳細につきましては、本日発表いたしております「平成20年3月期

連結・個別業績予想の修正に関するお知らせ」を参照ください。

#### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

平成 19 年 10 月 1 日付けをもって、株式会社ダイドーインターナショナルにミリオンテックス株式会社を吸収合併しております。

- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準について簡便な方法を採用しております。

- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

（有形固定資産の減価償却方法の変更）

法人税法の改正（(所得税法等の一部を改正する法律 平成 19 年 3 月 30 日 法律第 6 号)および(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成 19 年 3 月 30 日 政令 83 号)に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

## 5. (要約)四半期連結財務諸表等

### (1) (要約)四半期連結貸借対照表

期別 科目	前年同四半期末 (平成18年12月31日現在)		当四半期末 (平成19年12月31日現在)		増減		前連結会計年度の要約貸借対照表 (平成19年3月31日現在)	
	金額 百万円	構成比 %	金額 百万円	構成比 %	金額 百万円	増減率 %	金額 百万円	構成比 %
(資産の部)	( 86,715 )	( 100.0 )	( 78,266 )	( 100.0 )	△ 8,449	( △ 9.7 )	( 83,855 )	( 100.0 )
流動資産	( 14,557 )	( 16.8 )	( 17,973 )	( 23.0 )	3,415	( 23.5 )	( 20,317 )	( 24.2 )
現金及び預金	1,740		3,344				7,731	
受取手形及び売掛金	3,426		3,255				3,597	
有価証券	-		2,519				100	
たな卸資産	7,664		7,320				7,289	
繰延税金資産	232		502				692	
その他	1,495		1,045				915	
貸倒引当金	△ 2		△ 14				△ 8	
固定資産	( 72,157 )	( 83.2 )	( 60,292 )	( 77.0 )	△ 11,864	( △ 16.4 )	( 63,537 )	( 75.8 )
有形固定資産	( 21,611 )	( 24.9 )	( 20,025 )	( 25.6 )	△ 1,586	( △ 7.3 )	( 21,228 )	( 25.3 )
建物及び構築物	18,068		16,353				17,679	
機械装置及び運搬具	1,623		1,737				1,606	
土地	1,552		1,536				1,552	
建設仮勘定	50		110				84	
その他	317		286				305	
無形固定資産	( 557 )	( 0.6 )	( 455 )	( 0.6 )	△ 101	( △ 18.2 )	( 520 )	( 0.6 )
ソフトウェア	244		163				215	
のれん	35		22				31	
その他	277		269				273	
投資その他の資産	( 49,989 )	( 57.7 )	( 39,812 )	( 50.8 )	△ 10,176	( △ 20.4 )	( 41,788 )	( 49.9 )
投資有価証券	46,919		37,304				38,985	
繰延税金資産	107		76				94	
その他	3,199		2,674				2,948	
貸倒引当金	△ 237		△ 243				△ 239	
資産合計	86,715	100.0	78,266	100.0	△ 8,449	△ 9.7	83,855	100.0

期 別 科 目	前年同四半期末 (平成18年12月31日現在)		当四半期末 (平成19年12月31日現在)		増 減		前連結会計年度の要約貸借対照表 (平成19年3月31日現在)	
	金額 百万円	構成比 %	金額 百万円	構成比 %	金額	増減率	金額 百万円	構成比 %
( 負 債 の 部 )								
流動負債	( 47,139 )	( 54.4 )	( 36,073 )	( 46.1 )	△ 11,066	( △ 23.5 )	( 43,199 )	( 51.5 )
支払手形及び買掛金	2,728		2,337				3,068	
短期借入金	13,509		9,793				9,755	
長期借入金(1年以内)	2,916		2,918				2,916	
未払法人税等	18		1,546				2,274	
賞与引当金	64		40				71	
その他の	2,779		2,591				3,141	
固定負債	( 25,123 )	( 29.0 )	( 16,846 )	( 21.5 )	△ 8,277	( △ 32.9 )	( 21,971 )	( 26.2 )
長期借入金	4,793		1,875				4,793	
預り保証金	10,804		10,510				10,700	
長期前受金	1,320		1,224				1,296	
繰延税金負債	7,690		2,927				4,739	
役員退職慰労引当金	355		-				-	
のれん	116		-				87	
その他	43		308				355	
( 純 資 産 の 部 )								
株主資本	( 29,423 )	( 33.9 )	( 37,788 )	( 48.3 )	8,365	( 28.4 )	( 34,673 )	( 41.4 )
資本金	6,891		6,891				6,891	8.2
資本剰余金	9,565		8,894				9,025	10.8
利益剰余金	17,557		23,698				20,657	24.6
自己株式	△ 4,591		△ 1,695				△ 1,901	△ 2.2
評価・換算差額等	( 9,963 )	( 11.5 )	( 4,170 )	( 5.3 )	△ 5,792	( △ 58.1 )	( 5,783 )	( 6.9 )
その他有価証券差額金	9,367		3,394				5,073	6.0
為替換算調整勘定	596		776				710	0.9
新株予約権	( 20 )	( 0.0 )	( 72 )	( 0.1 )	51	( 257.6 )	( 26 )	( 0.0 )
少数株主持分	( 168 )	( 0.2 )	( 161 )	( 0.2 )	△ 7	( △ 4.2 )	( 171 )	( 0.2 )
純資産合計	( 39,575 )	( 45.6 )	( 42,193 )	( 53.9 )	2,617	( 6.6 )	( 40,655 )	( 48.5 )
負債及び純資産合計	86,715	100.0	78,266	100.0	△ 8,449	△ 9.7	83,855	100.0

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

期 別 科 目	前年同四半期		当四半期		増 減		前連結会計年度の 要約連結損益計算書	
	( 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日 )	百分比	( 自平成19年4月1日 至平成19年12月31日 )	百分比	金額	増減率	( 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日 )	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売上高	25,683	100.0	24,203	100.0	△ 1,480	△ 5.8	34,419	100.0
売上原価	12,374	48.2	11,878	49.1	△ 495	△ 4.0	16,353	47.5
<b>売 上 総 利 益</b>	<b>13,308</b>	<b>51.8</b>	<b>12,324</b>	<b>50.9</b>	<b>△ 984</b>	<b>△ 7.4</b>	<b>18,065</b>	<b>52.5</b>
販売費及び一般管理費	12,530	48.8	11,557	47.8	△ 972	△ 7.8	16,928	49.2
<b>営 業 利 益</b>	<b>778</b>	<b>3.0</b>	<b>766</b>	<b>3.2</b>	<b>△ 12</b>	<b>△ 1.6</b>	<b>1,137</b>	<b>3.3</b>
営業外収益	( 1,243 )	4.8	( 1,443 )	6.0	( 199 )	16.0	( 2,186 )	6.4
受 取 利 息	479		894				1,054	
受 取 配 当 金	255		207				260	
為 替 差 益	14		-				40	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	274		100				537	
そ の 他	219		240				293	
営業外費用	( 394 )	1.5	( 432 )	1.8	( 38 )	9.7	( 610 )	1.8
支 払 利 息	287		321				414	
為 替 差 損	-		22				-	
そ の 他	107		88				196	
<b>経 常 利 益</b>	<b>1,627</b>	<b>6.3</b>	<b>1,776</b>	<b>7.3</b>	<b>148</b>	<b>9.2</b>	<b>2,712</b>	<b>7.9</b>
特別利益	( 17 )	0.1	( 5,653 )	23.4	( 5,636 )	32,834.2	( 5,372 )	15.6
特別損失	( 252 )	1.0	( 178 )	0.7	( △ 73 )	△ 29.2	( 1,160 )	3.4
<b>税 金 等 調 整 前 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益</b>	<b>1,392</b>	<b>5.4</b>	<b>7,251</b>	<b>30.0</b>	<b>5,858</b>	<b>420.6</b>	<b>6,925</b>	<b>20.1</b>
法人税、住民税及び事業税	86	0.3	2,980	12.3			2,974	8.6
法 人 税 等 調 整 額	286	1.1	△ 407	△ 1.7			△ 170	△ 0.5
少 数 株 主 損 失	1	0.0	13	0.1			0	0.0
<b>四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益</b>	<b>1,022</b>	<b>4.0</b>	<b>4,691</b>	<b>19.4</b>	<b>3,669</b>	<b>359.0</b>	<b>4,121</b>	<b>12.0</b>

### (3)(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(百万円)	6,891	9,633	17,634	△ 4,696	29,462
連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△ 1,046		△ 1,046
利益処分による役員賞与			△ 48		△ 48
当期純利益			1,022		1,022
自己株式の処分		△ 67		105	38
自己株式の取得				△ 1	△ 1
その他			△ 3		△ 3
株主資本以外の項目の連結会計期間中の変動額(純額)					
連結会計期間中の変動額合計(百万円)	-	△ 67	223	104	△ 39
平成18年12月31日残高(百万円)	6,891	9,565	17,557	△ 4,591	29,423

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計			
平成18年3月31日残高(百万円)	6,392	475	6,868	-	18	36,349
連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						△ 1,046
利益処分による役員賞与						△ 48
当期純利益						1,022
自己株式の処分						38
自己株式の取得						△ 1
その他						△ 3
株主資本以外の項目の連結会計期間中の変動額(純額)	2,974	120	3,094	20	150	3,265
連結会計期間中の変動額合計(百万円)	2,974	120	3,094	20	150	3,225
平成18年12月31日残高(百万円)	9,367	596	9,963	20	168	39,575



当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	6,891	9,025	20,657	△ 1,901	34,673
当連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			△ 1,645		△ 1,645
当期純利益			4,691		4,691
自己株式の処分		△ 131		206	75
自己株式の取得				△ 1	△ 1
その他			△ 5		△ 5
株主資本以外の項目の当期連結会計期間中の変動額(純額)					
当期連結会計期間中の変動額合計	-	△ 131	3,040	205	3,114
平成19年12月31日残高	6,891	8,894	23,698	△ 1,695	37,788

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計			
平成19年3月31日残高	5,073	710	5,783	26	171	40,655
当連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						△ 1,645
当期純利益						4,691
自己株式の処分						75
自己株式の取得						△ 1
その他						△ 5
株主資本以外の項目の当期連結会計期間中の変動額(純額)	△ 1,678	65	△ 1,612	45	△ 9	△ 1,577
当期連結会計期間中の変動額合計	△ 1,678	65	△ 1,612	45	△ 9	1,537
平成19年12月31日残高	3,394	776	4,170	72	161	42,193

前期(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	6,891	9,633	17,634	△ 4,696	29,462
連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注1)			△ 1,046		△ 1,046
役員賞与(注1)			△ 48		△ 48
当期純利益			4,121		4,121
自己株式の処分		△ 607		2,950	2,343
自己株式の取得				△ 155	△ 155
その他			△ 3		△ 3
株主資本以外の項目の連結会計期間中の変動額(純額)					
連結会計期間中の変動額合計	-	△ 607	3,022	2,795	5,210
平成19年3月31日残高	6,891	9,025	20,657	△ 1,901	34,673

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計			
平成18年3月31日残高	6,392	475	6,868	-	18	36,349
連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当(注1)						△ 1,046
役員賞与(注1)						△ 48
当期純利益						4,121
自己株式の処分						2,343
自己株式の取得						△ 155
その他						△ 3
株主資本以外の項目の連結会計期間中の変動額(純額)	△ 1,319	234	△ 1,085	26	153	△ 905
連結会計期間中の変動額合計	△ 1,319	234	△ 1,085	26	153	4,305
平成19年3月31日残高	5,073	710	5,783	26	171	40,655

(注1) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分です。

## (4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別		
	前連結第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	当連結第3四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)	前連結会計年度(要約) (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	百万円	百万円
税金等調整前当期純利益	1,392	7,251	6,925
減価償却費	1,873	1,927	2,639
受取利息及び配当金	△ 734	△ 1,102	△ 1,314
支払利息	287	321	414
持分法による投資利益	△ 274	△ 100	△ 537
投資有価証券売却益	-	△ 5,652	△ 5,109
たな卸資産の減少額又は増加額(△)	△ 523	△ 105	△ 152
その他の流動資産の減少額又は増加額(△)	400	69	811
売上債権の減少額又は増加額(△)	465	371	317
仕入債務の増加額又は減少額(△)	248	△ 753	589
預り保証金等の減少額	△ 797	△ 310	△ 941
その他流動負債の増加額	△ 885	△ 506	△ 1,167
特別加算退職金	-	0	7
その他	△ 107	8	796
小計	1,346	1,419	3,276
利息及び配当金の受取額	966	1,125	1,639
利息の支払額	△ 168	△ 205	△ 252
特別加算退職金の支払額	-	0	△ 7
法人税等の支払額	△ 552	△ 3,626	△ 1,229
計	1,591	△ 1,288	3,427
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	-	△ 2,500	-
投資有価証券の売却による収入	15	10,391	15,572
投資有価証券の取得による支出	△ 37	△ 5,983	△ 9,650
有形固定資産取得による支出	△ 751	△ 765	△ 1,147
その他	174	157	143
計	△ 599	1,298	4,919
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	1,800	70	△ 1,950
長期借入金による収入又は返済による支出(△)	△ 2,291	△ 2,916	△ 2,291
配当金の支払額	△ 1,046	△ 1,645	△ 1,046
その他	37	74	2,340
計	△ 1,500	△ 4,416	△ 2,947
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 25	19	57
V. 現金及び現金同等物の増加額	△ 534	△ 4,387	5,456
VI. 現金及び現金同等物期首残額	2,275	7,731	2,275
VII. 現金及び現金同等物期末残額	1,740	3,344	7,731